*hannis. Et Vitam S. Donati Episcopi apud*  
*Euricon in Syria.* Tribuitur illi etiam versio  
*Historiae de Josaphat et Barlaam* inter Joan-  
nis Damasceni Opera, *Epistolae S. Cyrilli*  
*Alex. ad Gennadium*, *Vitae Petri Alexan-  
drini*, *Passionis S. Agathii*, sociorumque  
ejus: et narrationis *Miraculi Berytensis* de  
immagine Christi a Judaeis transfixa An. 765.

Praeterea ipse scripsisse traditur Anasta-  
sius *Vitas Pontificum* a) a Petro usque ad  
Nicolaum. I, quas cum *Guilelmo Bibliothecario*  
de vita Hadriani II et Stephani VI sub  
Anastasii nomine primus ex *Marci Velseri*  
Bibliotheca vulgavit *Joannes Busaeus*, Mo-  
guntiae 1602 4. Deinde *Carolus Annibal Fa-  
brottus* cum Historia Anastasii Ecclesiastica,  
Parisiis 1649 fol. inter Scriptores Historiae  
Byzantinae, quos novissime Venetis typis  
recusos constat. *Antonii Dadini Alteserrae*  
notae et observationes excusae separatim,  
Parisiis 1680 4. Post Busaeum et Fabrottum,  
splendidam hujus libri Pontificalis editionem  
auspiciis CLEMENTIS XI. Papae curare coe-  
perunt doctissimi Viri *Franciscus Blanchinus*  
et *Joannes Vignolius* notis et observationibus  
illustratam, b) Romae 1718, 1724, 1728,  
fol. neque tertio hoc tomo opus absolvitur,  
qui in Gregorio M. jam desinit.

\* Post absolutam a Fabricio Biblioth. hanc  
Latinam prodiit (an. 1735) quartum volumen  
Romanae editionis huius tria priora a Fabri-  
cio indicata sunt. Praecedunt prolegomena  
nonnulla, in quibus continentur Josephi  
Blanchini Veronensis Congregationis Oratorii  
de urbe Presbyteri dissertationes epistola-  
res septem; opusculum de vitis Romanorum  
Pontificum a B. Petro Apostolo usque ad S.  
Paulum primum ex Veronensi codice. Item  
aliud opusculum continens Codicem sacra-  
mentorum vetus Romanae Ecclesiae a S.  
Leone papa confectum, de quo dicemus

a) Neutiquam omnium, sed paucorum quorun-  
dam fortasse a Gregorio IV ad Nicolaum I quibus  
vicinus vixit auctorem posse esse Anastasium, non  
sine causa movent crediti. Vide prae caeteris Fri-  
derici Spanhemii Opera tom. II, pag. 049 seq. et  
quae collegit Oudinus tom. II, pag. 258 seqq.

b) Giornale de' Letterati d'Italia tom. XXXI, pag.  
441 seq. Acta Eruditorum Au. 1719, pag. 425. Anno  
1725, pag. 155. Anno 1751, pag. 549.

cum de S. Leone agendum erit. Opusculum III exhibet Gelasii I Decretum e Florentino codice desumptum cum aliis duobus collatum. IV, Fragmentum Catalogi Pontificalis in Vigilio desinens, quod integrius receditur, quam legeretur in tom. III eiusdem editionis Anastasiana. Opusculum V dat fragmentum invectivae in Romam pro Formoso. Opusculum VI fert appendicem seu variantes ad Martyrologium Bedae editum in principio tomi II Actorum SS. Bollandi collatum cum codice Veronensi seculo Circiter X. VII opusculum exhibet Psalterium cum Canticis juxta vulgatam antiquam et Italiam versionem cum variantibus, et collatione instituta cum aliis vetustissimis Psalteriis. Excipit haec omnia Cajetani Conni presbyteri Pistoriensis Chronologia Caesarea Pontificia tomi IV ab. an. Christi 590 usque ad 768. \*

Totum vero luculenter recensitum exstat novo ejusdem *Vignolii*, c) Romae 1724 forma quarta majore, atque sub idem fere tempus Clarissimi *Muratorii* studio in tomo tertio rerum Italicarum, Mediolani 1723 fol. addita d) etiam aliorum auctorum veterum continuatione de Vitis Pontificum a Leone IX ad Joannem XXII.

*Chronicon* breve *Cassinense* in anno Christi 857 desinens, quod Anastasio tribuitur, edidit laudatus *Muratorius* tomo secundo magnae illius atque Italicae honori semper futurae collectionis tom. II, p. 249 sed Anastasium auctorem esse vix ac ne vix quidem sibi persuadet.

*Epistola* ad Adonem Archiepiscopum Viennensem, atque altera *de obitu Nicolai I. Papae et electione Papae Hadriani II* et tertia *ad Hincmarum* leguntur in tomis Concilior. Regia XXXIII. Labbei VIII. Harduini V. et Veneta Coleti X.

*Martini I. Papae Epistolas* XIV, XV, XVI, XVII et XVIII versas ab Anastasio exhibet et praefationem ejus ad Martinum

c) Acta Eruditorum An. 1727, pag. 52. Journal des Scavans An. 1726 Jun. pag. 278. Memoires de Trevoux A. 1727, pag. 89.

d) Vide conspectum meum thesauri Litterarii Italiae pag. 27 seq. et Acta Eruditorum Anno 1724, pag. 577 seq. ubi etiam de *Petri Boërii* Episcopi circa An. C. 1380. Urbevetaani notis in Anastasium MSS.

Narniensem Episcopum memorat *Binius* tom. II. Concilior. edit. 1618 atque inde alii.

ANASTASIUS, Monachus *Cassinensis*, (Petro Diacono ignotus) Bibliothecarius Stephani II, vel III saeculo octavo declinante, cui tribuunt historiam an fabulam de translatione partis reliquiarum *S. Benedicti* et sororis ejus *Scholasticae*, quam MS. habuit *Arnoldus Wion*.

ANASTASIUS, *Presbyter* et Apocrisiarius Romae circa A. C. 664 cujus *Epistola ad Theodosium Presbyterum Gangrensem* exstat ex Anastasii Bibliothecarii versione in hujus Collectaneis ad controversiam Monothetarum spectantibus quae edidit *Sirmondus Paris*. 1720, 8, recusa Parisiis et novissime Venetiis in tomo tertio *Sirmondi Operum* pag. 573 et ante tomum primum *Operum S. Maximi Combesisiani P. LXVII* et tom. XII. *Bibl. Patrum Lugd.* pag. 858.

ANATOLIUS Alexandrinus, Laodicensis Episcopus, quem sub Probo et Caro floruisse Hieronymus cap. 37. Catalogi testatur, Graece non Latine scripsit, sed *Canonem* ejus *Paschalem* ex veteri Latina Rufini versione vulgavit notisque illustravit *Aegidius Bucherius* in doctrina temporum Antwerp. 1634 fol. pag. 439-449.

Petrus ANCHARANUS, sive de Anchara no Jctus qui Bononiae docuit diemque obiit An. 1440. De illius scriptis *Warthius* ad *Caveum* et *Oudinus* tomo III. pag. 1239. seq.

\* Praeter scripta a *Warthonio* commemorata exstat eius responsio nomine concilii Pisani data Episcopo Verdunensi legato *Roberti* ex *Bavariae* duce Regis Romanorum, quam ego hucusque ineditam e cod. MS. ipsa Petri manu signato extractam vulgavi in meo Conciliorum supplemento tomo III 1099. Petitiones Episcopi Verdunensis ex *Dacherio Labbeus* dederat; at cum ad singulas petitiones, breves quaedam responsiones in suo codice *Dacherius* nactus fuisset; has pariter dedit *Labbeus* ratus has ipsas esse responsiones a Concilio editas. Reipsa tamen responsiones illae Codicis *Dacheriani* forte extemplo datae sunt; sed fusior et diligentior responsio dein adornata est quae per me ibidem, ut jam innui evulgatur.

Praeter haec in Cod. MS. Bibliotheca Fe-

lini nactus sum integram Ancharani dissertationem, qua Cardinales utriusque communionis hortatur, ut Pontificibus suis desertis tertium alium assumant. Lucubrationem hanc publici Juris nondum factam arbitror, et dignissimam reputo, ut evulgetur. En titulum: *tractatus Petri de Ancharano Rev.<sup>mo</sup> in Christo P. D. Baldassari de Neapoli miseratione Divina tit. S. Eustachii Diacono Cardinali, et Apostolicae Sedis Legato etc. Queritis a me humili servitori vestro etc.* Baltassar hic non alius ab eo, qui postea sub Joannis XXXIII nomine in Pontificem assumptus fuit.

Et ex t. V. *Petrus de Ancharano* (a). Farnesiorum Castello, Baldi an. 1400. defuncti discipulus Jetus celebris Bononiensis, scriptor Commentariorum in Decretales Sextum et Clementinas, consiliorum aliarumque lucubrationum. Vide Trithemium cap. 75, Forsterum in historia Juris Civilis pag. 664. Guidonem Pancillorum III, 26, qui et collegium pauperum studiosorum ab eo Bononiae institutum celebrat: Labbeum t. II de S. E. p. 183, Wartonum ad Caveum, Ondinum tom. 3 pag. 1239 etc.

\*Jcti hujus praeter edita plura sunt opuscula in codicibus MSS. quorum aliqua, quae MSS. Codices Ecclesiae maioris Lucensis servant, hic indicare operae praetium judico. In regula sexti commentaria subtilissima. Incipiunt *solent Juriconsulti*. In fine primae praefationis legitur: *Repetitum fuit istud caput per me Petrum de Ancharano minimum Juris utriusque Doctorem in hac felicissima civitate Bononiae studiorum matre. 1397 die 3 Januarii.*

Eiusdem repetitio altera incipit: *peccatum non dimittitur*. In fine: *publice eam repeti Pisis ubi erat jam sacrum Concilium congregatum et in scriptis postea Bononiae redegi 1412 die 3 Junii.*

Tum sequuntur praelectiones aliae in eadem regulas. Praelectio eiusdem ad Legem 1 ff. de paenis ubi late tractat argumentum de mixtione Fori laici et Ecclesiastici. In fine prioris praelectionis, quae incipit.

(a) *Ancora Juris* inde dictus in Epitaphio Bononiae in templo S. Dominici,

*Laicus quidam* haec leguntur: *disputata fuit dicta quaestio per Petrum de Ancharano J. V. D. in alma civitate Bononiensi studiorum omnium matre, in qua publice ad utramque partem omnibus arguentibus respondit magnae scientiae, et subtilis ingenii vir D. Nicolaus monachus SS. Quatuor, qui materiam praebuit disputandi dictorum dubiorum latius quem per alios factum inveniebatur An. 1412 die 23 Mensis Aprilis.*

Famosissima et solemnis repetitio D. Petri de Ancharano in materia statutorum.

Consilia illius num. 432 plane diversa ab editis continet Vol. 405. MS. in Bibliotheca Felina.

(Et ex t. VI 346) Errat Fabricius cum multis notans Ancharanum an. 1410 defunctum. Pluribus enim demonstrat cl. Mazzuchellus t. II pag. 676 annum eius emortualem signandum esse an. 1416. erratum est etiam hic a me cum scripsi Ancharanum respondisse nomine Concilii Pisani ad Verdunensem Episcopum, scribendum enim fuerat ad *Verdensem*. In codice 166 Bibliothecae Felini extat commentarius seu *Lectura excimii Doctoris Petri de Ancharano super sextum Decretalium solerti studio per D. Petrum Albignanum Tracium et plures alios emendata impressa Venetiis IV id. Martias 1504*. In eodem pariter volumine compacta est *Lectura eiusdem super Clementinas diligentissime castigata et correctata per D. Bernardum Oliverium de Sanguineto Finariensem impressa Mediolani a D. 1494 die 24 Martii*. Codex alius MS. signatus 165 eiusdem Bibliothecae membranaceus fert *Lecturam Petri de Ancharano super Primò Decretalium scriptam per me Nicolaum de Misna alias de Dreschen die 15 Novembris 1398*. Succedit eiusdem Petri *Repetitio e. iudicis officium de officio iudicis*. Claudit volumen *Lectura eiusdem Petri super 2 Decretalium*. In fine Codicis haec leguntur manu Felini: *Apostillae sunt ex propria manu Petri de Ancharano, ut vidi ex comparatione facta de Literis ad consilia manu sua scripta et subscripta, quae habeo in 4 libro informationum ipsius.*

Demum codex est alius signatus 167 chartaceus MS. continens. *Petri de Ancharano*

in *Regulis Sexti Decretalium cum eiusdem disputatione plenissima de Clericatu suscepto post delictum. Accedit Lectura super Cap. Canonum statuta.* In Cod. 490 est Repetio eiusdem in *Cap. Postulasti de Foro competentis* impressa Bononiae 1473 die 29 Octobris sicut et altera eiusdem *repetitio cap. de constitutionibus* impressa Bononiae an. 1475 die 9 Januarii. In cod. 239 continentur MS. completa Petri de Ancharano *super Clementinis* absoluta, ut ibidem legitur, die 29 Martii 1390 Bononiae. Codex 248 MS. exhibet Petri huius *Repetitionem in Cap. De Rescriptis* in 6, tum alteram in *cap. Si Pater de testam.* in 6. tum repetitiones alias eiusdem. In Cod. 294 MS. est Petri de Ancharano in *cap. Finem litibus repetitio.*

ANCILLARIUS MS. in Bibliotheca Quedlimburgensi, Colloctanea ex SS. Patribus de Virtutibus et Vitiis Monialium, distincta capitibus LXXVIII vide Tobiae Eckardi notitiam Codicum MSS. Quedlimb. editam 1723 pag. 38.

ANDODENUS, ANDOENUS, vide AU-DOENUS.

ANDOINUS *de Rocca* Burgundus, Abbas Cluniacensis, Cardinalis, qui An. 1369. Viterbii diem obiit. Hujus sermones plures in solennibus festis habitos laudat Eysengreinus pag. 144 b. Catalogi.

ANDREAS *Agnellus.* supra, AGNELLUS. Liber ejus *de bello Totilae*, quem memorat Rubeus, nusquam exstat, quod sciam.

Joannes ANDREAS, Nicolai Cusani contubernalis, \* et ex Secretario Bibliothecae Vaticanae Episcopus *Aleriensis* in Corsica Insula, ab Anno 1468 usque ad 1493, quo diem obiit supremum. Hic est ille, qui post repertam in Germania et Italiae feliciter illatam Typographiam, primas Romanas editiones Bibliorum Latinorum, Auctorumque Classicorum Ciceronis, Livii, Caesaris, Plinii majoris, Quintiliani, Gellii, Apuleji, Poëtarumque Virgilii, Ovidii, Siliii, Christianorum etiam Scriptorum Lactantii, Augustini, Hieronymi egregie promovit, recensuitque, et emendavit, cum Joanne Antonio Cam-

pano, Theodoro Gaza, paucisque quibusdam aliis. Gazae et Andreae gratias conceptissimas communi Studiosorum nomine pro opera hac in emendandis Latinis Scriptoribus posita agit Franciscus Philelphus lib. XXXI. Epistola 61 data An. 1470 et lib. XXXII. Epist. 16.

ANDREAS *Arelatensis, lege Atrebatensis,* cujus libri tres *de origine et gestis Francorum* lecti a Cangio in Biblioth. Puteanae Cod. 1438 fuerunt etiam in Biblioth. Alexandri Petavii, ex qua pervenere in Thesaurum librarium Reginae Sveciae Christinae, atque inde in Vaticanum. Confer Jacobum le Long num. 6446 et 7032. Videntur autem iidem esse libri III, quos sub *Andreae Marcianensis* nomine, Monachi Flandri et Prioris Ordinis Benedictini An. 1194 defuncti, ad Petrum I. Episcopum ab An. 1180 ad 1203. Atrebatensem, scriptos eodem titulo et MS. exstare Tornaci aliisque in locis testatur Sanderus: Raphaël vero de Beauchamp Religiosus ejusdem Marcianensis Coenobii edidit Duaci 1633 4.<sup>to</sup>, 2 Volum. sub titulo: *Synopseos Historiae Franco-Merovingicae, sive Historiae succinctae de gestis et successione Regum Francorum, qui Merovingici dicti ex Sigeberto, Anselmo Gemblacensi etc. una cum editoris prolegomenis, appendicibus, notationibus et paralipomenis.*

ANDREAS Aulæ Regiae Francorum Capellanus circa A. 1470 cujus *Amatoria* lucem viderunt Dortmundi, sive Tremoniae, in octavo ordine, exemplis quibusdam Annum 1610 aliis, ut fit, diversum et 1614 praeferebantibus.

ANDREAS *Bambergensis* Vide infra, *Andreas S. Michaelis.*

ANDREAS *Barbatus* Siculus Jctus, Bononiae docuit et Ferrariae *Monarcha Legum ac Lucerna Juris*, circa Annum Christi 1460 scripsit in *Decretales*, variaque *Consilia*, et juvenis admodum *de Cardinalibus eorumque praestantia, et de Legatis a latere*, Tractatus in Oceano Juris obvios tom. XIII. De caeteris Warthonum vide ad Caveum. Sed cave ei credas Conciliorum Volumina IV ab hoc Barbatico digesta esse, vel lucem vidisse Venet. 1546.

\* *Andreas de Bartholomaeis* dictus Bar-

\* Agnellus tomo III Italiae Sacrae pag. 504 seq. editionis novae.

batius Siculus. In MS. Cod. Biblioth. Felini quam Lucae extare saepius dixi, leguntur *additiones ad Bartolum super tribus libris Codicis per Barbaceum*; quod opusculum lucem necdum vidisse arbitror. In altero codice eiusdem Felini edita Bononiae est *repetitio Rubricae de fide instrumentorum per Dominum Andream Barbaciam Siculum Messanensem*; impressa Bononiae an. 1474 Ibidem pariter in Codice 188 est tractatus MS. eiusdem de *constitutionibus*. In Cod. 272 MS. est eiusdem Authoris opusculum de officio *Delegati*.

Ad oram primi folii partis primae Consiliorum Barbaciae ex veteri editione Mediolanensi an. 1490 haec manu sua scripsit Felinus. *Iste* (loquitur de Borso Duce Ferrariae) *fecit pingi Barbaceam suspensum pede e furca propter violatam fidem et sic stetit in platea Ferrariensi an. 15. Postea rogatus ab eo ad instantiam Roberti filii Sigismundi de Malatestis cupientis a Paulo investiri contra capitula conclavis, cum esset Ariminum devolutum, fecit hoc consilium sperans pro praemio deponi a furca, et ita factum est, et deleta fuit pictura.*

ANDREAS Bilius Mediolanensis, Augustinianus, qui An. 1434. Concilio Florentino interfuit, praeter scripta Grammatici, Rhetorici, Logici, Physici, Ethicique argumenti atque in Aristotelem, cujus etiam libros Physicorum et de Anima Latine transtulit, quae apud Philippum Elssium pag. 51 seq. possunt videri, scripsit *Historiae Mediolanensis et Lombardicae* libros IX ab Anno 1402 ad 1431 editos primum a laudatissimo Muratorio tomo XIX. Scriptorum Italiae Mediolan. 1734 fol. tum inedita longe plura *querela Pacis, De Pace cum Philippo Duce Mediolan. componenda* ad Alphonsum Regem Arragonum: *Laudationem funebrem Joannis Galeazzi, Vice-Comitis, Ducis Mediolan. Orationem militarem, et aliam de S. Augustini laudibus. De suscipienda in Bohemos expeditione: Libros II de concordia et meritis Ordinum super generali indulto Alexandri V. De Ordinis Augustiniani forma et propagatione* ad fratrem Ludovicum. *De disciplina Ordinis: De institutione discipulorum ex doctrina Bernardi de Senis, Or-*

*dinis Minorum. Admonitionem ad Manfredum Vercellensem, Ordinis Praedicatorum, libris II. Paniscolaria \* ad Alphonsum, Arragonum Regem, pro Martino V adversus Clementem Anti-Papam. De pace ac victoria Romanae Ecclesiae ad Nicolaum Cardinalem. Commentarios historicos de detrimento fidei Orientis sive de origine Turcarum. Sermonem de concessione et translatione B. Monicae, Matris S. Augustini recitatum a Martino Pontifice. Confer Acta Sanctor. ad 4 Maji. Ad Barcinonenses de litera H in nomine IHS. De amore et magnitudine Crucis. Hexaëmeron, sive de Mundo diebus sex condito. Expositionem in quatuor Evangelia. In Evangelia Quadragesimae. In primum Sententiarum etc.*

ANDREAS Bordus, Anglus, ex Carthusiano Medicus defunctus Wintoniae An. 1543. Inter alia adversus Sacerdotes castitatis votum acriter scripsisse, et Prognosticorum et de judiciis urinarum librum, Promtuariumque Physices edidisse traditur a Pitseo pag. 736.

ANDREAS Boucher, sive Carnificis, Ordinis Praedicatorum Prior Duacensis circa An. 1483 scripsit *rationes contra transsubstantiationem corporis S. Joannis Evangelistae in corpus Christi, quam Bovetus \* et Franciscus Marojus* (ita legendum esse, non *Maioronis* ut habet Sanderus, notatum Jacobo Qvetif tom. I, pag. 866) *factam volebant per verba Christi in Cruce pendentis* Job. XIX:26, *Mulier, ecce filius tuus. Contra eundem monstrosam errorem scripsit Nicolaus Eymericus et Dominicus de Dominicis. Vide Nic. Antonii Bibliothecam veterem Hispanam lib. IX cap. 7 § 390 tom. II, pag. 125.*

ANDREAS ex Craynensi, sive Carnensi (in Carinthia) Archiepiscopo R. E. Cardinalis, ad Concilium provocans, Pontificum Romanorum auctoritatem variis scriptis ausus est oppugnare. Scripta Warthonus recenset ad Caveum, ut a Petro Numagen Secretario Andreae collecta sunt, editaque

\* Paniscolam Imperii sedem Clemens Anti-Papa sibi delegerat. Vide Acta Eruditorum Anno 1753, pag. 343.

\* al. Nicolaus Bonetus.

a Joanne Henrico Hottingero tom. XV. Histor. Ecclesiast. pag. 355-605. Tiguri 1654 8.

\* Mire hic allucinatur Fabricius, nec certiora tradit de eius Episcopatu. En quid de hoc Andrea scribit Sigismundus Fulginas, coevus scriptor in Historia adhuc inedita suorum temporum; narrat enim Pontificem Sistum IV avide propositam cum Ferdinando Neapolitano Rege parcem arripuisse concilii et schismatis metu quod Andreas Dalmata Archiepiscopus Cyainensis (forte titularis Cianae in Epiro) apud Basileam convocare coeperat. *Is Florentino bello oratorem Caesaris apud Pontificem egerat, ab eoque magnifice donatus, et in honore habitus erat; ob maledicentiam post modum in Arcem Adriani coniectus fuerat. Tunc vero magnis aemulorum Pontificis oneratus promissis, et ob carcerem Pontifici ipsi infensus; qui etiam levissimus homo esset, et nihil pensi habere solitus, pileum sine decreto S. Collegii ac Pontificis gestare coepit, se Cardinalem S. R. E. tit. S. Sixti mentitus. Nam, ut erat Sistus in promittendo facillimus, spe Cardinalatus eum fortasse lactaverat. Probris deinde et criminibus in ipsum Sixtum jactatis, principes et praesules, ad concilium, in quo labanti Ecclesiae succurri posset, vocabat et invitabat. Nec Basileenses, apud quos constiterat, compendii spe id moleste ferebant. Caesar etiam ipse connivebat, hominis, credo, levitatem contemnens. Et a principio quidem animos multorum erexit. Caesaris deinde autoritate et pietate, crebrisque Pontificis literis nunciisque repressus; pace postremo facta, a Ferdinando, et coeteris inflammatoribus destitutus, diem in carcere obiit. Haec Scriptor ineditus in codice Feliniano, quibus idem Felinus haec addit sua manu descripta in extrema pagellae ora. *Hic Andreas fuit Fr. Ordinis Praedicatorum, homo satis literatus, linguae omnipotentis, ingenii concitati et iniquissimi. Dum esset Romae imperialis orator, utebatur Sixtus ingenio eius; adeo ut per eius organum responsum dederit, palam oratoribus Gallis petentibus a Sixto Concilium indici. Dixitque Andreas non ad Regem, sed ad Imperatorem et negligentibus tantummodo Cardinalibus id**

*spectare. Demum ob eius loquacitatem, quoniam vitam Sixti publice carpebat, exosus est factus Sixto. Qui cum obtinisset ab Imperatore eum legatione privari; hoc fecit; hominem in curia privatum poni fecit in castro S. Angeli, ubi fere biennio stetit. Relaxatus demum in Germaniam rediens vociferari coepit pro concilio Basileensi continuando, quod post Eugenium suspensum fuisse, non extinctum praedicabat. Opera demum Sixti in Germaniam carceratus obiit.*

De hoc carcere Andreae ista lego in continuatione ad chronicon Engelhusi auctore Matthia Decringio Menken. Rer. German. tom. 3 pag. 38. *De mandato Papae et Imperatoris cum auxilio Svitensium, qui Papae fortiter adhaerebant, captus fuit et carceribus perpetuus in urbe Basiliensi mancipatus; in quibus cum per aliquot dies fuisset, articulos contra Papam et sedem Apostolicam factos publice et solemniter revocavit, nec tamen per hoc a carceribus liberatus fuit. Et illam revocationem fecit in carceribus Basiliensibus an. Dom. 1483 in Januario.*

ANDREAS de Caroloco, Ordinis Praedicatorum. Sermones quinque Parisiis An. 1273 habiti recensentur a Jacobo Qvetif tom. I, pag. 266.

ANDREAS Ciaffi Pisanus, Jctus medio Saeculo XV, cujus Tractatus de Gerundiorum usu in Jure, exstat in Oceano Juris, sive Tractatu Tractatum tom. XVIII, pag. 273, 274. Vide Marcum Mantuanum in Epitome Virorum illustrium pag. 439.

ANDREAS Dandulus ab Anno Christi 1343. Venetorum Dux, cujus Chronicon Venetum a Pontificatu S. Marci Evangelistae ad Annum CHRISTI usque 1280, atque inde ex ejus Historiae Compendio deductum ad Annum 1342 cum continuatione Raphaini Caresini ad Annum 1388 ex duobus MStis Bibliothecae Estensis, atque Ambrosiano, diplomatibus ineditis aucto per Joannem Vincentium Pinellum, et annotationibus e Joannis Bembi Chronico ab Anno 1383 ad 1440, vulgavit celeberrimus Muratorius tomo XII. Scriptorum Italiae, Mediolan. 1728 fol. Adde Acta Eruitorum A. 1729, pag. 290.

ANDREAS *Dei*, cujus Historiam Senensem ab Anno 1186 ad 1328 edidit tomo XV clarissimus Muratorius, uti ejus continuatores eodem tomo XV et tomo XIX. Italice scripsit, non Latine.

ANDREAS *de Fabriano* Italus, Augustinianus, Philippo Elssio pag. 53. *Theologus et Philosophus Platonicus* audii, nulla tamen ejus scripta commemoranti.

ANDREAS *Dominicus Floccus*. Vide infra, FLOCCUS.

ANDREAS, Monachus et Prior *Fontebrauldensis*, sive in Abbatia Fontis Ebraldi in Diocesi Pictaviensi, scripsit *de morte Roberti de Arbrisselo*, quae incidit in annum 1117. Edita est haec lucubratio cum vita ejusdem Roberti (scripta a Balderico Dolensi Episcopo, defuncto Anno 1130) in Actis Sanctorum 25 Februarii et separato Volume, Flexiae 1641, 4 et Rothomagi 1668, 8, ut Gallicas versiones aliaque a Jacobo le Long in Bibliotheca Gallicorum Historicorum num. 6012 seq. pag. 279 seq. erudite notata omittam. De Roberto illo praeter Godofredum Viadocinensem Epist. tom. III Operum Sirmondi pag. 833 consulenda Marbodei Rhedonensis Epistola VI, p. 1104 sq. Praefatio editoris ad tomum tertium Sirmondi Operum, Andreas du Chesne notis ad Bibliothecam Cluniacensem pag. 129. Baelii Lexicon in *Fontevraud* etc.

ANDREAS de Escobar, Ordinis Benedictini, *Hispanus*, Episcopus Megarensis, deinde Civitatis, hinc Ajacensis, idemque, ut quibusdam placet, Cardinalis, de quo Trithemius II 136 illustrium Benedictinorum. Ex ejus scriptis Nicolaus Antonius tom. II. Bibliothecae veteris Hispanae pag. 155 memorat ejus Tractatum *contra quinquaginta errores Graecorum*, compositum Bononiae Anno 1437 et MSum in Bibliotheca Vaticana: *Gubernaculum Conciliorum* scriptum Anno 1431. Tractatum *de decimis obvium* in tomo XV. Oceani Juris Parte II, pag. 112. *Lumen Confessorum. Chronicam recollectionem XXIV. Schismatum* ab Anno Christi 354 ad 1407.

ANDREAS *Hoppenrodus*, Pastor in Herstedt in Comitatu Saxoniae Mansfeldensi. Ejus *Annales Gernrodenses* a fundatione Ab-

batiae per Geronum Saxoniae Ducem A. 941 usque ad Annum 1570 in tomo secundo rerum Germanicarum Henrici Meibomii tomo II, pag. 381-465 cum subjunctis ejusdem Meibomii Observationibus, sive Supplemento ad pag. 476.

ANDREAS HORNUS Anglus, Jctus sub Eduardo II circa Annum 1320. Hujus *Chronicon Claudiocestriae*, sive Glocestriae memorat Pitseus pag. 823 et Baleus Centur. XII, pag. 87 ex Guillemi Botoneri, sive Buttoneri Antiquitatibus Anglicanis. Omitto Andreae hujus *Summam*, sive *Speculum Justitiariorum*, quod Gallice Londini 1642 et Anglice 1646 8.<sup>o</sup>, editum Thomas Warthonus notat auctario ad Caveum, ubi ex eodem refert testimonium de Apocryphis libris removendis a Canone, Tobia, Judith, Maccabaei et Ecclesiastico.

ANDREAS II. *Hungariae* Rex ab An. 1205 ad 1235 Ejus *Epistola ad Innocentium III.* Papam, in Bongarsii gestis DEI per Francos tom. I, pag. 1194 et *ad Honorium III*, pag. 1192 alia *ad Gregorium Papam IX* in Dacherii Spicilegio tom. XII, pag. 554 et tomo III editionis novae pag. 610.

*Jacobus de S. ANDREA* Ordinis Praedicator. circa Annum 1370. *Alphabetum Etymologiarum ex Isidoro Hisp.* ad Gregorium XI. MS. in Bibl. Bodlej.

*Joannes ANDREAS* vide supra, *Andreas Aleriensis*.

*Joannes ANDREÆ*, Jus Pontificium A. 1330 docuit Patavii, deinde Pisis, ac denique Bononiae, ubi diem obiit An. 1348 *Archiductor Decretorum* in Epitaphio filiae appellatus. De scriptis ejus plagiisque vide Gvidonem Pancirollum lib. 3 de claris Legum Interpretibus cap. 19. (et Phil. Villani Vitas).

ANDREAS Jctus circa an. 1200 Venetiis, de quo Innocentius Papa tertius lib. I Epist. 387. Alii hoc nomine Jcti, de quibus supra, *Barbacia*, *Ciaffi*, *Hornus*, et *Joannes*.

ANDREAS *Leucander*, sive *Whitemanne*, aliis vitiose *Lernander*, redux Hierosolymis factus, Abbas Rameseganus, sive Ramesiensis, apud Girvios in Anglia scripsit circa annum 1020. *Vitam Ivonis* Persae Episcopi, ex quo deinde Gotcelinus Bertinianus, teste Lelando cap. 127. Pitseus *Johannem* pro

Ivone appellat, et scriptum etiam *de Hierosolymitana sua peregrinatione* ei tribuit pag. 183:

ANDREAS *de Longiumello*, Ord. Praed. qui An. 1249 a Ludovico sancto, Francorum Rege missus est ad Chamum Tartarorum, et An. 1247 ab Innocentio IV ad Catholicos seu primates Orientales Jacobitarum Nestorianorumque. Vide Jacobum Qvetif tom. I pag. 140 seq. ubi *Epistolam ejus ad Regem Ludovicum* memorat.

ANDREAS, Archiepiscopus *Lundensis*, Sunonis, sive Svenonis successor, diem obiit An. 1228. Huic historiam suam Danicam dicavit Saxo Grammaticus, inter alia testatus cum *mirificum reverendorum dogmatum opus* esse complexum. Ex ejus *Hexaëmero* quod versibus scripsit hexametris, nonnulla affert Chronicon Danicum editum ab Arna Magnaco p. 90. Stephanus Joh. Stephanius in notis ad Saxonem pag. 11. *Hexaëmeron, scripsit Andreas Carmine Heroico, opus continens explicationem praecipuorum locorum doctrinae coelestis, sed imprimis agens de creatione Mundi, et Operibus sex dierum, ad imitationem sanctissimi Patris Ambrosii, qui ejusdem argumenti libros VI conscripsit. Ejus MS. in membrana exemplar non ita pridem suppeditavit mihi illustris et generosus Heros Dominus Christophorus Ulfeldius de Svenstrup, Eques Auratus etc. Certe luce publica dignissimum est poemation, ut documento sit, illud etiam saeculum doctos homines habuisse, hasque aquilonares regiones etc. Meminit ejusdem Operis Nobilissimus Vir Arnoldus Huitfeldus, Regni Danici quondam Cancellarius Magnificus deque patria nostra universa praeclare meritis, in praefatione quam Legibus Provincialibus terrae Scaniae a se editis praefixit. In hac etiam Hexaëmeri illius editionem promisit, qui Leges Scanicas ex Danico per hunc Andream Latine versas vulgavit Hafniae 1590, 4. Jus Seelandicum libris XVII. Ejusdem poema de VII Ecclesiae sacramentis in aede Cathedrali Lundensi MS. memorat Jo. Mollerus ὁ μακαρίτης in hypomnematis ad Albertum Bartholinum de scriptis Danorum pag. 163, ubi plura de hoc Andrea, lector harum rerum curiosus reperiet.*

ANDREAS, *de Luxemburgo*, Imperatoria stirpe progenitus \* Episcopus ab A. 1390 Cameracensis, atque inde R. E. Cardinalis, defunctus An. 1396. Ejus *testamentum* obvium in Dacherii spicilegio tomo IX pag. 294 et tomo III editionis novae pag. 755.

ANDREAS *Marchianensis*, sive *Marcianensis*. vide supra, *Arelatensis*.

ANDREAS *de Marints*, Cremonensis (licet titulus per errorem habeat Veronensem.) Hujus *Epistola* paraenetica ad *Rupertum* Regem Romanorum scripta circa A. 1403 cum ille expeditionem pararet in Italiam adversus Galeatum Mediolanensem. Exstat t. I anecdotorum Edmundi Martene T. I. p. 1696-1700: